MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 8/2022-SACOD, DE 29 DE MARÇO DE 2022

A DIREÇÃO DO SETOR DE ARTES,
COMUNICAÇÃO E DESIGN, no uso
das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 12, da Seção I do
Capítulo I do Título III da Resolução nº.
29/19-COPLAD, aprovada pelo Conselho
de Planejamento e Administração da
Universidade Federal do Paraná em 27
de junho de 2019,

RESOLVE:

I. Designar para a composição da BANCA EXAMINADORA do Concurso

Público de Provas e Títulos para o provimento na carreira de Magistério Superior na
classe de Professor Assistente A, Regime de Trabalho: 20 horas, na Área de
Conhecimento: Artes Visuais – gravura e desenho, objeto do Edital nº. 405/21-
PROGEPE, de interesse do Departamento de Artes, os seguintes membros:

TITULARES:
Drª. Consuelo Alcioni Borba Duarte Schlichta (DeArtes/UFPR)
Drª. Fabrícia Cabral de Lira Jordão (DeArtes/UFPR)
Dr. Ken Flávio Ono Fonseca (DDesign/UFPR):
Dr. Cláudio Luiz Garcia (UEL)
Drª. Vanessa Tavares da Silva (UEL)

SUPLENTES:
Dr. Felipe Cardoso de Mello Prando (DeArtes/UFPR)
Me. Isabelle Catucci da Silva (DeArtes/UFPR)
Drª. Juliana Gisi Martins de Almeida (DTPEN/UFPR)

Portaria 8/2022-SACOD (4375378)         SEI 23075.066048/2020-64 / pg. 1

Dr. Antonio Carlos de Almeida Portela (UFRB)
Drª. Paula Cristina Somenzari Almozara (PUC Campinas)

II. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em sítio

eletrônico.

Documento assinado eletronicamente por REGIANE REGINA RIBEIRO, DIRETOR(A) DO
SETOR DE ARTES, COMUNICACAO E DESIGN - SACOD, em 30/03/2022, às 11:24,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4375378 e
o código CRC 0D936CD0.

Referência: Processo nº 23075.066048/2020-64 SEI nº 4375378

Portaria 8/2022-SACOD (4375378)         SEI 23075.066048/2020-64 / pg. 2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 8/2022-SACOD (4375378)